
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 188 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  188   Del  31-12-20

NUM.REG.GEN.422

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: LEGGE DI BILANCIO  NR. 160/2019. CONTRIBUTI AGLI ENTI
LOCALI  PER SPESE DI PROGETTAZIONE . ANNUALITA' 2020/2021.
IMPEGNO DI SPESA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO:
Che l’art. 1, commi da 51 a 58, della legge nr. 160/2019, destina contributi economici-
agli Enti Locali, per spesa di progettazione definitiva e esecutiva, relativa ad interventi
di messa in sicurezza del territorio a richiesto idrogeologico, di messa in sicurezza ed
efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio  degli
Enti Locali, nonché di messa in sicurezza di strade;
Che questo Ente ha avanzato candidatura per il funzionamento delle spese di-
progettazione delle seguenti opere:

Messa in sicurezza del versante in località Bugian Piccolo € 25.000,001)
(CUP progettazione: D77C20000050001)
Edificio comunale “G.G.Pontano” in Via dante Alighieri nr. 2”  € 35.000,002)
(CUP progettazione: D74C20000010001)

Che con il Decreto del Ministero dell’interno in data 07/12/2020, sono stati assegnati i-
seguenti contributi:
€ 25.000,00 per la progettazione lavori – “Messa in sicurezza  del versante in1)
località Bugian Piccolo.
Annualità 2020 (è necessario affidare la progettazione entro il 08/03/2021)

€ 35.000,00 per la progettazione dei lavori “Edificio comunale “G.G. Pontano” in2)
Via Dante Alighieri nr. 2” (Messa in sicurezza e efficientamento energetico)).
Annualità 2021 (è necessario affidare la progettazione entro il 10/05/2021);

CONSIDERATO:
Che l’intervento di cui al punto 1) che precede, in realtà, risulta finanziabile  con i fondi-
stanziati dal Commissario Straordinario per la ricostruzione post-sisma 2016
nell’ambito del 7° Stralcio per il ripristino della viabilità gestito dall’ANAS come
soggetto attuatore;

Che, pertanto, si ritiene di apportare la modifica della localizzazione dell’intervento di-



messa in sicurezza da dissesto idrogeologico, del sito di Bugian Piccolo, al sito del
“versante su via Pascoli e Via Mammina” interessato da diverse criticità di dissesto
conseguenti agli eventi sismici del 2016;

 Che la mera modifica della localizzazione non incide sui parametri di funzionalità-
dell’opera specificati nel:
CUP progettazione: D77C20000050001” Messa in sicurezza del versante in località
Bugian Piccolo”
CUP progettazione: D74C20000010001 “Edificio comunale “G.G.Pontano” in Via
dante Alighieri nr. 2” ;

Che l’opera al punto 2), riguardante  l’edificio “G.G.Pontano”, ricomprenderà il-
progetto dell’allestimento della Caserma  dei Carabinieri il cui intervento  è finanziato
dal Commissario Straordinario per la ricostruzione  post-sisma 2016 giusta Ordinanza
nr. 104/2020;

Che necessita l’iscrizione , nel bilancio comunale, degli importi di n€ 25.000,00 e €-
35.000,00  concessi dal Ministero dell’Interno ai sensi della L. 160/2019;

RITENUTO:
Di provvedere in merito;-

D E T E R M I N A

Di dare atto che il Ministero dell’Interno, con Decreto in data 07/12/2020, ha concesso1)
il contributo di € 25.000,00 a valere nella annualità  2020  dei fondi di cui alla L.
160/2020, per le spese di progettazione  dei lavori di: “Messa in sicurezza del versante
in località Bugian Piccolo (CUP progettazione D77C20000050001);
Di impegnare l’importo di € 25.000,00  al Cap. 2673 U del Bilancio di Previsione2)
2020/2022, dando atto che il contributo è stato incassato al Cap. 643E in data
22/12/2020 con Rev. 1023;
Di disporre la modifica della localizzazione dell’intervento che riguarderà la3)
progettazione  dei lavori di “Messa in sicurezza del versante su Via Pascoli e Via
Mammina del capoluogo di Cerreto”;
Di dare atto, altresì, che il Ministero dell’Interno, con lo stesso Decreto del 07/12/2020,4)
ha concesso il contributo di € 35.000,00  a valere sulla annualità 2021 dei fondi di
progettazione dei lavori di “Messa in sicurezza e efficientamento energetico
dell’edificio “G.G.Pontano” in Via Dante Alighieri nr. 2 “ (CUP progettazione
D74C20000010001;
Di impegnare l’importo di € 35.000,00 al Cap. 2673U del Bilancio di Previsione5)
2020/2022, dando atto che il contributo concesso  è stato accertato alò Cap. 643 con il
numero 170.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 188 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 08-03-21 e vi resterà fino al 23-03-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 188 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


